DECRETO MUNICIPAL N° 1039/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020
Ratificam-se em âmbito do Município de Vargem as determinações contidas na Portaria SES n.° 223 de 05 de abril de 2020, emitida pela Secretaria Estadual da Saúde e dá outras providências.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, Prefeita do Município de Vargem, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 100, inciso VII da Lei Orgânica, e:

CONSIDERANDO a Portaria SES n.° 223 de 05 de abril de 2020, que autorizou a partir da presente data a realização de atividades exercidas por diversas categorias;

DECRETA:

Art.1º. Ratificam-se em âmbito municipal, no que couberem, as disposições contidas na Portaria SES n.° 223 de 05 de abril de 2020, emitida pela Secretaria Estadual da Saúde.
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de vigência limitado ao disposto nos §§ 2º e 3º do art. 1º e no art. 8º da Lei federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.

Prefeitura Municipal de Vargem/SC, em 06 de abril de 2020.
Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal
Registrado e publicado o presente Decreto

no átrio da Prefeitura Municipal na data supra

Danielly Cavalli,
Secretária Municipal de Administração e Finanças.
fl. 1/1